
AM\1195275LT.docx PE643.412v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

16.12.2019 B9-0239/5

Pakeitimas 5
Margrete Auken
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos B9-0239/2019
Bartosz Arłukowicz, Sara Cerdas, Frédérique Ries, Margrete Auken, Luisa Regimenti, 
Joanna Kopcińska, Kateřina Konečná
Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto vardu
Sudaryti sąlygas skaitmeninei sveikatos priežiūros ir slaugos transformacijai bendrojoje 
skaitmeninėje rinkoje, suteikti galių piliečiams ir kurti sveikesnę visuomenę

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. laikosi nuomonės, kad vykstant 
skaitmeninei sveikatos priežiūros ir slaugos 
transformacijai reikia remti į piliečius 
orientuotas paslaugas, taip pat suteikti 
galių piliečiams atliekant aktyvesnį 
vaidmenį ligų prevencijos ir sveikatingumo 
skatinimo srityje, be kita ko, sveikatos 
priežiūros ir priežiūros paslaugų ir piliečių 
poreikių tenkinimo srityje; taip pat laikosi 
nuomonės, kad dėl šios transformacijos 
turėtų būti sudarytos sąlygos laikantis 
atitinkamų ES teisės aktų vykdyti susijusių 
sveikatos priežiūros srities darbuotojų 
tarpusavio informacijos mainus pacientų 
įrašų, elektroninių receptų, laboratorinių 
tyrimų rezultatų, medicininės apšvitos 
vaizdų ir išrašymo iš gydymo įstaigos 
santraukų klausimais; kartu pabrėžia, kad 
reikia atsižvelgti ir į tų pacientų, kurie 
nespėja prisitaikyti prie skaitmeninės 
transformacijos, poreikius; taip pat 
pabrėžia, kad dėl skaitmeninės sveikatos 
priežiūros paslaugų neturėtų būti kuriama 
slauga be žmogiškojo kontakto;

6. laikosi nuomonės, kad vykstant 
skaitmeninei sveikatos priežiūros ir slaugos 
transformacijai reikia remti į piliečius 
orientuotas paslaugas, taip pat suteikti 
galių piliečiams atliekant aktyvesnį 
vaidmenį ligų prevencijos ir sveikatingumo 
skatinimo srityje, be kita ko, sveikatos 
priežiūros ir priežiūros paslaugų ir piliečių 
poreikių tenkinimo srityje; taip pat laikosi 
nuomonės, kad dėl šios transformacijos 
turėtų būti sudarytos sąlygos laikantis 
atitinkamų ES teisės aktų pacientui 
sutinkant vykdyti susijusių sveikatos 
priežiūros srities darbuotojų tarpusavio 
informacijos mainus pacientų įrašų, 
elektroninių receptų, laboratorinių tyrimų 
rezultatų, medicininės apšvitos vaizdų ir 
išrašymo iš gydymo įstaigos santraukų 
klausimais; kartu pabrėžia, kad reikia 
atsižvelgti ir į tų pacientų, kurie nespėja 
prisitaikyti prie skaitmeninės 
transformacijos, poreikius; taip pat 
pabrėžia, kad dėl skaitmeninės sveikatos 
priežiūros paslaugų neturėtų būti kuriama 
slauga be žmogiškojo kontakto;

Or. en



AM\1195275LT.docx PE643.412v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

16.12.2019 B9-0239/6

Pakeitimas 6
Margrete Auken
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos B9-0239/2019
Bartosz Arłukowicz, Sara Cerdas, Frédérique Ries, Margrete Auken, Luisa Regimenti, 
Joanna Kopcińska, Kateřina Konečná
Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto vardu
Sudaryti sąlygas skaitmeninei sveikatos priežiūros ir slaugos transformacijai bendrojoje 
skaitmeninėje rinkoje, suteikti galių piliečiams ir kurti sveikesnę visuomenę

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
21 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

21. ragina Komisiją ir valstybes nares 
remti projektus, kuriuose naudojami realūs 
duomenys, ir parengti duomenų, sukauptų 
nekontroliuojamoje aplinkoje, kokybės 
kriterijus siekiant gauti tikroviškus 
duomenis, kad būtų pasiekti teigiami 
rezultatai sveikatos srityje; šiomis 
aplinkybėmis taip pat ragina Komisiją 
parengti gaires, kuriomis būtų skatinamas 
antrinis duomenų naudojimas moksliniams 
tyrimams ir užtikrinama sąžininga, skaidri 
ir nediskriminacinė prieiga prie duomenų 
visoje Europoje;

21. ragina Komisiją ir valstybes nares 
remti projektus, kuriuose naudojami 
anoniminizuoti ir pseudoanonimizuoti 
realūs duomenys, ir parengti duomenų, 
sukauptų nekontroliuojamoje aplinkoje, 
kokybės kriterijus siekiant gauti tokius 
tikroviškus duomenis, kad būtų pasiekti 
teigiami rezultatai sveikatos srityje; šiomis 
aplinkybėmis taip pat ragina Komisiją 
parengti gaires, kuriomis būtų skatinamas 
antrinis anoniminizuotų ir 
pseudoanonimizuotų duomenų naudojimas 
moksliniams tyrimams ir užtikrinama 
sąžininga, skaidri ir nediskriminacinė 
prieiga prie duomenų visoje Europoje;

Or. en



AM\1195275LT.docx PE643.412v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

16.12.2019 B9-0239/7

Pakeitimas 7
Margrete Auken
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos B9-0239/2019
Bartosz Arłukowicz, Sara Cerdas, Frédérique Ries, Margrete Auken, Luisa Regimenti, 
Joanna Kopcińska, Kateřina Konečná
Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto vardu
Sudaryti sąlygas skaitmeninei sveikatos priežiūros ir slaugos transformacijai bendrojoje 
skaitmeninėje rinkoje, suteikti galių piliečiams ir kurti sveikesnę visuomenę

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
22 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

22. ragina Komisiją ir valstybes nares 
naudoti realius duomenis reguliavimo 
sprendimams dėl vaistų, siekiant papildyti 
atsitiktiniu būdu atrinktų kontroliuojamų 
klinikinių tyrimų įrodymus;

22. ragina Komisiją ir valstybes nares 
naudoti anoniminizuotus ir 
pseudoanonimizuotus realius duomenis 
reguliavimo sprendimams dėl vaistų, 
siekiant papildyti atsitiktiniu būdu atrinktų 
kontroliuojamų klinikinių tyrimų 
įrodymus;

Or. en



AM\1195275LT.docx PE643.412v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

16.12.2019 B9-0239/8

Pakeitimas 8
Margrete Auken
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos B9-0239/2019
Bartosz Arłukowicz, Sara Cerdas, Frédérique Ries, Margrete Auken, Luisa Regimenti, 
Joanna Kopcińska, Kateřina Konečná
Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto vardu
Sudaryti sąlygas skaitmeninei sveikatos priežiūros ir slaugos transformacijai bendrojoje 
skaitmeninėje rinkoje, suteikti galių piliečiams ir kurti sveikesnę visuomenę

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
23 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

23. ragina Komisiją pradėti plataus 
masto Europos svarstymus apie etinius 
aspektus, susijusius su sveikatos apsaugos 
ir priežiūros skaitmenine transformacija, 
aktyviai įtraukiant piliečius ir visus kitus 
sveikatos priežiūros grandinės dalyvius, 
siekiant parengti etikos standartus ir 
taisykles, skirtas piliečių teisėms apsaugoti, 
užtikrinant saugumą tyrėjams ir medicinos 
technologijų pramonei, visų pirma, kai tai 
susiję su sveikatos duomenų naudojimu ir 
dirbtinio intelekto naudojimu;

23. ragina Komisiją pradėti plataus 
masto Europos svarstymus apie etinius 
aspektus, susijusius su sveikatos apsaugos 
ir priežiūros skaitmenine transformacija, 
aktyviai įtraukiant piliečius ir visus kitus 
sveikatos priežiūros grandinės dalyvius, 
siekiant parengti etikos standartus ir 
taisykles, skirtas piliečių teisėms apsaugoti, 
užtikrinant saugumą tyrėjams ir medicinos 
technologijų pramonei, visų pirma, kai tai 
susiję su sveikatos duomenų ir dirbtinio 
intelekto naudojimu;

Or. en



AM\1195275LT.docx PE643.412v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

16.12.2019 B9-0239/9

Pakeitimas 9
Margrete Auken
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos B9-0239/2019
Bartosz Arłukowicz, Sara Cerdas, Frédérique Ries, Margrete Auken, Luisa Regimenti, 
Joanna Kopcińska, Kateřina Konečná
Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto vardu
Sudaryti sąlygas skaitmeninei sveikatos priežiūros ir slaugos transformacijai bendrojoje 
skaitmeninėje rinkoje, suteikti galių piliečiams ir kurti sveikesnę visuomenę

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
29 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

29. ragina Komisiją kartu su 
valstybėmis narėmis ir akredituotomis 
institucijomis toliau tirti konkrečias 
taikomąsias programas, skirtas saugiems 
tarpvalstybiniams sveikatos duomenų 
mainams mokslinių tyrimų ir sveikatos 
politikos tikslais, siekiant pagerinti ligų 
prevenciją, diagnozavimą ir gydymą, 
norint padėti sveikatos priežiūros 
sistemoms įveikti esamus ir būsimus 
iššūkius;

29. ragina Komisiją kartu su 
valstybėmis narėmis ir akredituotomis 
institucijomis toliau tirti konkrečias 
taikomąsias programas, skirtas saugiems 
tarpvalstybiniams anoniminizuotų ir 
pseudoanonimizuotų sveikatos duomenų 
mainams mokslinių tyrimų ir sveikatos 
politikos tikslais, siekiant pagerinti ligų 
prevenciją, diagnozavimą ir gydymą, 
norint padėti sveikatos priežiūros 
sistemoms įveikti esamus ir būsimus 
iššūkius;

Or. en


